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Solelkommissionen	
  bildades	
  i	
  början	
  av	
  2015	
  och	
  består	
  idag	
  av	
  HSB,	
  JM,	
  Solkompaniet,	
  Telge	
  Energi	
  
och	
  Vasakronan.	
  Målsättningen	
  är	
  att	
  anpassa	
  gällande	
  lagstiftning	
  så	
  att	
  egen	
  förnybar	
  elproduktion	
  
inte	
  motverkas	
  och	
  så	
  att	
  Sverige,	
  år	
  2030,	
  kan	
  producera	
  minst	
  10	
  %	
  av	
  elbehovet	
  med	
  energi	
  från	
  
solen.	
  	
  

AKTUELLT	
  LÄGE	
  FÖR	
  SOLEL	
  
När	
  det	
  nu	
  är	
  dags	
  att	
  summera	
  2016	
  kan	
  vi	
  konstatera	
  att	
  det	
  varit	
  ett	
  mycket	
  händelserikt	
  år	
   för	
  
solel,	
   både	
   i	
   Sverige	
   och	
   globalt.	
   På	
   många	
   håll	
   i	
   världen	
   är	
   solceller	
   nu	
   det	
   billigaste	
   sättet	
   att	
  
generera	
   förnybar	
  el,	
  och	
  på	
  hemmaplan	
  har	
  året	
   inneburit	
  många	
  efterlängtade	
  regelförändringar.	
  
Om	
  2015	
  var	
  året	
  då	
  solen	
  tog	
  plats	
  i	
  samhällsdebatten,	
  blev	
  2016	
  året	
  då	
  vårt	
  arbete	
  verkligen	
  gav	
  
en	
  rad	
  konkreta	
  resultat.	
  	
  

Under	
  sommaren	
  kom	
  solel	
   för	
   första	
  gången	
   in	
   i	
   lagboken	
  och	
  det	
  blev	
  därmed	
  tydligt	
  att	
  mindre	
  
solelproducenter	
   inte	
  beskattas	
   för	
   den	
  el	
   de	
   använder	
   själva.	
   Strax	
  därefter	
   blev	
  det	
   klart	
   att	
   det	
  
viktiga	
  och	
  välfungerande	
  elcertifikatsystemet	
  utökas	
  och	
  förlängs	
  till	
  2030.	
   I	
  oktober	
  presenterade	
  
Energimyndigheten	
  en	
  solelstrategi	
   för	
  Sverige,	
  och	
  för	
   första	
  gången	
  kvantifierades	
  att	
  solelen	
  ska	
  
utgöra	
  5–10	
  %	
  av	
  den	
  svenska	
  energimixen.	
  En	
  månad	
  senare	
  meddelade	
  finansminister	
  Magdalena	
  
Andersson	
  att	
   solcellsanläggningar	
   som	
  är	
  mindre	
  än	
  255	
  kWt	
  slipper	
  energiskatt	
   från	
  och	
  med	
   juli	
  
2017,	
   genom	
   att	
   begräsningen	
   på	
   255	
   kW	
   per	
   juridisk	
   person	
   tas	
   bort.	
   Det	
   innebär	
   att	
   större	
  
fastighetsägare	
   nu	
  lugnt	
   kan	
   fortsätta	
   att	
   installera	
   solceller,	
   på	
   allt	
   från	
   sjukhus	
   och	
   skolor	
   till	
  
kontorsbyggnader	
  och	
  större	
  bostadsrättsföreningar.	
  Slutligen	
  avslutades	
  2016	
  med	
  att	
  momsplikten	
  
för	
   små	
   solelproducenter	
   försvann,	
   vilket	
   gör	
   det	
   mycket	
   enklare	
   för	
   exempelvis	
   villaägare	
   med	
  
solceller	
  att	
  sälja	
  sitt	
  överskott	
  av	
  solel.	
  

Större	
  delen	
  av	
  2016	
  präglades	
   av	
  debatten	
   kring	
   solskatten	
   för	
   anläggningar	
   under	
  255	
   kWt,	
   som	
  
regeringen	
  nu	
  lovat	
  att	
  ta	
  bort.	
  Därmed	
  finns	
  det	
  under	
  2017	
  utrymme	
  att	
  fokusera	
  på	
  övriga	
  frågor	
  
som	
  är	
  avgörande	
  för	
  att	
  förbättra	
  förutsättningarna	
  för	
  egen	
  solelproduktion.	
  Exempelvis	
  rör	
  det	
  sig	
  
om	
  allas	
   rätt	
  att	
  använda	
  elnäten	
   för	
  att	
   flytta	
   solel,	
  möjligheten	
  att	
  andelsäga	
   solceller,	
   flytten	
  av	
  
villaägarnas	
   skattereduktion	
   till	
   elräkningen	
   och	
   omfattningen	
   av	
   elcertifikatsystemets	
   förlängning	
  
från	
   2020.	
   Dessutom	
   bör	
   kommunernas	
   bygglovsprocess	
   harmoniseras	
   och	
   till	
   sist	
   bör	
  
investeringsstödet,	
  som	
  varit	
  viktigt	
  för	
  att	
  introducera	
  solel	
  i	
  Sverige,	
  avvecklas	
  enligt	
  en	
  tydlig	
  plan	
  i	
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takt	
  med	
   att	
   regelverken	
   ändras	
   och	
   skapar	
   förutsättningar	
   för	
   en	
  marknadsdriven	
   utbyggnad.	
   Ett	
  
första	
   steg	
  är	
  att	
   ta	
  bort	
  det	
   för	
   villaägare	
  och	
  ersätta	
  det	
  med	
  ett	
   solROT	
  avdrag,	
  ett	
   förslag	
   som	
  
lanserades	
  av	
  Energimyndigheten	
  under	
  hösten	
  2016.	
  

Under	
   2016	
   startade	
   regeringen	
   en	
   utredning	
   av	
   skattefrågor	
   kopplade	
   till	
   förnybar	
   el,	
   som	
   ska	
  
presenteras	
   i	
   början	
   av	
   2017.	
   Utredningen	
   väntas	
   innehålla	
   förslag	
   på	
   hur	
   skattereduktionen	
   för	
  
mikroproducenter	
   kan	
   flyttas	
   till	
   elräkningen	
   och	
   hur	
   andelsägande	
   av	
   solceller	
   kan	
   möjliggöras.	
  
Solelkommissionen	
  ser	
  fram	
  emot	
  förslagen	
  och	
  anser	
  att	
  det	
  är	
  avgörande	
  att	
  de	
  snabbt	
  omsätts	
  i	
  
konkreta	
  beslut.	
  

Vi	
  blickar	
  alltså	
  tillbaka	
  på	
  ett	
  händelserikt	
  2016	
  och	
  ser	
  fram	
  emot	
  ett	
  mycket	
  spännande	
  2017.	
  

VÅRA	
  AKTIVITETER	
  2016	
  
Nätverket	
  har	
  under	
  2016	
  bestått	
  av	
  Magnus	
  Ulaner	
  från	
  HSB,	
  Petra	
  Hallebrant	
  och	
  Stefan	
  Sundelius	
  
från	
   Telge	
   Energi,	
   Anna	
   Denell	
   och	
   Ulf	
   Näslund	
   från	
   Vasakronan,	
   och	
   från	
   slutet	
   av	
   året	
   kom	
   Per	
  
Löfgren	
   och	
   Kjell-­‐Åke	
   Henriksson	
   med	
   från	
   JM,	
   samt	
   Johan	
   Öhnell	
   och	
   Anna	
   Bengtsson	
   från	
  
Solkompaniet.	
  Årets	
  arbete	
  inleddes	
  med	
  en	
  prioritering	
  av	
  sex	
  särskilt	
  viktiga	
  frågor:	
  

1. Även	
   större	
   fastighetsägare	
   ska	
   ha	
   rätt	
   att	
   använda	
   egenproducerad	
   solel	
   från	
  
anläggningar	
  som	
  är	
  mindre	
  än	
  255	
  kWt.	
  

2. Egenproducerad	
  solel	
  måste	
  kunna	
  flyttas	
  mellan	
  egna	
  förbrukningspunkter.	
  
3. Mikroproducenter	
  har	
  rätt	
  att	
  få	
  sin	
  skattereduktion	
  på	
  elräkningen.	
  
4. Momsregistreringen	
  måste	
  slopas	
  för	
  små	
  solelproducenter.	
  
5. Elkunder	
  måste	
  ha	
  rätt	
  att	
  bygga	
  vind-­‐	
  och	
  solelanläggningar	
  tillsammans	
  för	
  att	
  täcka	
  sin	
  

egen	
  förbrukning.	
  
6. Låt	
  investeringsstödet	
  bli	
  en	
  del	
  av	
  en	
  långsiktig	
  solstrategi.	
  

Dessa	
  frågor	
  har	
  sedan	
  varit	
  fokus	
  vid	
  alla	
  bilaterala	
  möten	
  som	
  genomförts	
  med	
  partiernas	
  
energipolitiska	
  talespersoner,	
  departement	
  och	
  Energimyndighetens	
  solelstrategiutredning.	
  Andra	
  
organisationer	
  som	
  vi	
  haft	
  mycket	
  möten/utbyte	
  med	
  är	
  Fastighetsägarna,	
  Villaägarna,	
  
Naturskyddsföreningen,	
  WWF	
  och	
  Greenpeace.	
  

INTENSIV	
  DEBATT	
  OM	
  SOLSKATTEN	
  UNDER	
  VÅREN	
  
Sent	
  2015	
  kom	
  beskedet	
  om	
  att	
  fastighetsägare,	
  med	
  mer	
  än	
  255	
  kWt	
  solceller	
  per	
  juridisk	
  person,	
  
skulle	
   beskattas	
   från	
   och	
   med	
   den	
   1	
   juli	
   2016.	
   Inget	
   parti	
   ville	
   egentligen	
   införa	
   solskatten,	
   men	
  
Finansdepartementet	
   hävdade	
   att	
   EU:s	
   statsstödsregler	
   krävde	
   en	
   skatt.	
   Solelkommissionen	
  
konstaterade	
  att	
  en	
  lösning	
  fanns	
  i	
  Finansdepartementets	
  egen	
  utredning	
  om	
  energiskatt,	
  och	
  i	
  slutet	
  
av	
  januari	
  2016	
  intervjuades	
  Johan	
  Öhnell	
   i	
  DN	
  om	
  detta,	
  Regeringen	
  faller	
  på	
  eget	
  grepp	
  om	
  solel,	
  
samtidigt	
  som	
  vi	
  även	
  beskrev	
  lösningen	
  i	
  ett	
  brev	
  till	
  Finansdepartementet.	
  	
  

Solelkommissionens	
   lösning	
   gick	
   ut	
   på	
   att	
   solcellsanläggningar	
   kan	
   omfattas	
   av	
   samma	
  modell	
   för	
  
skattenedsättning	
  som	
  den	
  tillverkande	
  industrin	
  och	
  serverhallar	
  har.	
  Det	
  innebär	
  en	
  nedsättning	
  av	
  
energiskatten	
   från	
  29,2	
  öre	
   till	
   0,5	
  öre.	
   I	
   februari	
  beskrev	
   vi	
   även	
   förslaget	
   i	
  Dagens	
   Industri,	
   Sluta	
  
straffa	
  solelen,	
  och	
  Dagens	
  ETC	
  intervjuade	
  Anders	
  Lago,	
  Så	
  kan	
  den	
  onödiga	
  skatten	
  på	
  sol	
  tas	
  bort.	
  
Lokala	
   varianter	
   av	
   debattartikeln	
   från	
   Dagens	
   Industri	
   publicerades	
   sedan	
   under	
   mars	
   i	
   Corren,	
  
Dalarnas	
   Tidning	
   och	
   Länstidningen	
   Södertälje.	
   Vi	
   beskrev	
   även	
   hur	
   solel	
   kan	
   växa	
   om	
   solskatten	
  
försvinner	
  i	
  Helsingborgs	
  Dagblad:	
  Helsingborg,	
  Landskrona	
  och	
  Höganäs	
  har	
  fantastiska	
  möjligheter	
  
för	
  soldriven	
  el.	
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I	
   slutet	
   av	
  mars	
   kom	
   regeringen	
  med	
   ett	
   positivt	
   besked	
   för	
   villaägare	
   som	
   vill	
   installera	
   solceller:	
  
kravet	
  på	
  momsredovisning	
  tas	
  bort	
  från	
  och	
  med	
  den	
  1	
  januari	
  2017.	
  Det	
  gör	
  att	
  det	
  från	
  och	
  med	
  
årsskiftet	
  är	
  mycket	
  enklare	
  för	
  villaägare	
  med	
  solceller	
  att	
  sälja	
  sitt	
  överskott.	
  Vi	
  beskrev	
  vår	
  positiva	
  
inställning	
  till	
  förslaget	
  i	
  ett	
  remissvar	
  till	
  Finansdepartementet.	
  

I	
  mars	
   startade	
   regeringen	
   även	
   en	
   utredning	
   av	
   skattefrågor	
   kopplade	
   till	
   förnybar	
   el.	
   Denna	
   ska	
  
svara	
   på	
   hur	
   fastighetsägare	
   med	
   mer	
   än	
   255	
   kWt	
   kan	
   kompenseras	
   för	
   solelskatten,	
   hur	
  
skattereduktionen	
  för	
  mikroproducenter	
  kan	
  flyttas	
  till	
  elräkningen	
  och	
  hur	
  andelsägande	
  av	
  solceller	
  
kan	
  möjliggöras.	
  Vi	
  i	
  Solelkommissionen	
  menade	
  att	
  det	
  tar	
  alldeles	
  för	
  lång	
  tid	
  att	
  utreda	
  frågan	
  om	
  
solelskatten	
   än	
   en	
   gång,	
   vilket	
   vi	
   skrev	
   i	
   Aktuell	
   Hållbarhet	
   i	
   början	
   av	
   april:	
   Finansdepartementet	
  
stoppar	
  gröna	
  investeringar.	
  

I	
  maj	
   skrev	
  vi	
   i	
   Svenska	
  Dagbladet	
  att	
   regeringen	
  bör	
   se	
  över	
  möjligheten	
  att	
   ta	
  bort	
   solelskatten	
   i	
  
samband	
  med	
  att	
  man	
   tittar	
  närmare	
  på	
  möjligheten	
  att	
   ta	
  bort	
   effektskatten	
  på	
   kärnkraft	
   för	
   att	
  
förlänga	
   livslängden:	
  Skatten	
  på	
  solel	
  måste	
  slopas	
  nu.	
  Anders	
  Lago	
  var	
  sedan	
  med	
   i	
  SR	
  P1-­‐morgon	
  
och	
  pratade	
  om	
  hur	
  skatten	
  riskerar	
  att	
  dämpa	
  utbyggnaden	
  av	
  solel	
  i	
  Sverige:	
  Ny	
  skatt	
  på	
  sol-­‐el.	
  

I	
   juni	
   uppvaktade	
   Solelkommissionen	
   riksdagens	
   skatteutskott,	
   genom	
   Fredrik	
   Wirdenius,	
   vd	
  
Vasakronan,	
   Johan	
   Öhnell	
   och	
   Helena	
   Ulfsparre,	
   miljöchef	
   på	
  Familjebostäder.	
   Budskapet	
   var	
   att	
  
kundägd	
  solel,	
  som	
  används	
  i	
  samma	
  fastighet	
  som	
  den	
  produceras,	
  är	
  en	
  viktig	
  del	
  i	
  omställningen	
  
till	
  förnybar	
  energi.	
  Vi	
  framförde	
  även	
  vårt	
  förslag	
  om	
  att	
  använda	
  samma	
  modell	
  för	
  nedsättning	
  av	
  
energiskatten	
  för	
  solelen	
  som	
  för	
  industrin	
  och	
  serverhallarna,	
  samt	
  att	
  lösningen	
  uppfyller	
  kraven	
  i	
  
EU:s	
  statsstödsregler	
  och	
  därmed	
  kan	
  införas	
  redan	
  2017.	
  Det	
  kändes	
  som	
  vårt	
  budskap	
  gick	
  fram;	
  de	
  
ställde	
   ett	
   antal	
   bra	
   frågor	
   och	
   Skatteutskottets	
   ordförande	
   Per	
   Åsling	
   tackade	
   oss	
   för	
   tydliga	
   och	
  
lösningsinriktade	
  presentationer.	
  

I	
   juni	
   kom	
  även	
  glädjande	
  besked	
  om	
  att	
   elcertifikatsystemet	
  utökas	
  med	
  18	
  TWh	
  och	
   förlängs	
   till	
  
2030.	
  Detta	
  är	
  otroligt	
  viktigt	
  för	
  utbyggnaden	
  av	
  solel	
  mellan	
  2020	
  och	
  2030,	
  och	
  avgörande	
  för	
  att	
  
nå	
  Solelkommissionens	
  mål	
  om	
  att	
  solel	
  ska	
  utgöra	
  10	
  %	
  av	
  elanvändningen	
  2030.	
  

Den	
   1	
   juli	
   infördes	
   solelen	
   i	
   lagen	
   om	
   skatt	
   på	
   energi,	
   vilket	
   innebar	
   att	
   det	
   blev	
   tydligt	
   att	
   små	
  
solcellsanläggningar	
   inte	
   är	
   belagda	
  med	
   energiskatt.	
   För	
   större	
   fastighetsägare,	
  med	
  mer	
   än	
   255	
  
kWt	
  solel,	
  var	
  det	
  däremot	
  en	
  mörk	
  dag,	
  eftersom	
  beskattningen	
  av	
  deras	
  solel	
  nu	
  slutligen	
  trädde	
  i	
  

kraft.	
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VÄLBESÖKT	
  ALMEDALSSEMINARIUM	
  MED	
  FOKUS	
  PÅ	
  SOLSATSNINGAR	
  
I	
   juli	
  anordnade	
  Solelkommissionen	
  ett	
  seminarium	
  i	
  Almedalen,	
  med	
  rubriken	
  Så	
  hundradubblar	
  vi	
  
solelen	
  till	
  2030.	
  Att	
  intresset	
  för	
  solfrågorna	
  är	
  stort	
  märktes	
  tydligt	
  på	
  den	
  proppfulla	
  lokalen.	
  Syftet	
  
med	
  seminariet	
  var	
  att	
  visa	
  upp	
  hur	
  stora	
  fastighetsägare	
  som	
  Vasakronan	
  och	
  HSB,	
  som	
  alla	
  börjat	
  
bygga	
  solel	
  i	
  stor	
  skala,	
  tänker	
  och	
  resonerar.	
  Moderator	
  var	
  Tomas	
  Kåberger	
  och	
  medverkande	
  från	
  
Solelkommissionen	
  var	
  Anders	
  Lago,	
  Fredrik	
  Wirsenius,	
  Petra	
  Hallebrant	
  och	
  Johan	
  Öhnell.	
  Dessutom	
  
talade	
  även	
  Helena	
  Lundborg,	
  som	
  är	
  hållbarhetschef	
  på	
  Skandiafastiheter.	
  	
  

I	
   juli	
  fortsatte	
  debatten	
  om	
  den	
  nyligen	
  införda	
  solelskatten,	
  då	
  Vasakronan	
  sammanförde	
  ett	
  antal	
  
större	
  fastighetsägare	
  i	
  debattartikeln	
  Nya	
  skatteregler	
  ett	
  dråpslag	
  mot	
  solenergi,	
  som	
  publicerades	
  
i	
  Svenska	
  Dagbladet.	
  

I	
   augusti	
   kom	
   så	
   den	
   efterlängtade	
   vändpunkten	
   i	
   debatten	
   om	
   solelskatten,	
   i	
   och	
   med	
   att	
   EU-­‐
kommissionen	
  bekräftade	
  det	
  vi	
  i	
  Solelkommissionen	
  så	
  länge	
  hävdat:	
  det	
  finns	
  inga	
  krav	
  från	
  EU	
  om	
  
att	
   införa	
  en	
   solelskatt.	
   Kort	
  därefter	
  meddelade	
  Magdalena	
  Andersson	
  att	
   regeringen	
   ska	
   se	
  över	
  
möjligheterna	
  att	
  ta	
  bort	
  skatten.	
  

FLERA	
  MILSTOLPAR	
  NÅDDES	
  UNDER	
  HÖSTEN	
  
Under	
   hösten	
   fick	
   vi	
   den	
   stora	
   glädjen	
   att	
   hälsa	
   JM	
   välkomna	
   som	
   en	
   del	
   av	
   Solelkommissionen.	
  
Att	
  en	
   ledande	
   projektutvecklare	
   av	
   bostäder	
  går	
   med	
   är	
   utmärkt	
   och	
  ökar	
   våra	
   möjligheter	
  att	
  
påverka	
  utvecklingen.	
  

I	
  början	
  av	
  oktober	
  träffade	
  Johan	
  Öhnell	
  Finansdepartementets	
  handläggare	
  och	
  ansvariga	
  för	
  deras	
  
utredning	
  om	
  hur	
  man	
  kan	
  ta	
  bort	
  solelskatten,	
  flytta	
  skattereduktionen	
  till	
  elräkningen	
  och	
  bredda	
  
skattereduktionen	
  till	
  andelsägande.	
  De	
  mötte	
  upp	
  med	
  hela	
  sex	
  personer	
   till	
  mötet	
  vilket	
  visar	
  på	
  
ett	
   stort	
   intresse	
   för	
   att	
   höra	
   Solelkommissionens	
   synpunkter.	
   Ulf	
   Olofsson	
   som	
   är	
   ansvarig	
  
handläggare	
  var	
  efter	
  mötet	
  positiv	
  till	
  den	
  input	
  de	
  fått	
  och	
  öppnade	
  för	
  mer	
  utbyte,	
  vilket	
  för	
  att	
  
vara	
  finansen	
  är	
  mycket	
  positivt.	
  	
  

I	
  mitten	
  av	
  oktober	
  nåddes	
  en	
  viktig	
  milstolpe,	
  då	
  Energimyndigheten	
  presenterade	
  Sveriges	
   första	
  
solelstrategi.	
  I	
  den	
  fastslås	
  många	
  av	
  de	
  synpunkter	
  som	
  Solelkommissionen	
  uttryckt,	
  såsom	
  att:	
  

• Sverige	
  bör	
  ha	
  ett	
  mål	
  om	
  att	
  5–10	
  procent	
  av	
  energianvändningen	
  ska	
  komma	
  från	
  solen	
  år	
  
2040.	
  	
  

• Enkla	
  och	
  tydliga	
  regelverk,	
  anpassade	
  till	
  olika	
  kundgrupper,	
  är	
  avgörande	
  för	
  
solelutbyggnaden.	
  	
  



Solelkommissionen	
  2016	
  
-­‐	
  en	
  tillbakablick	
  på	
  året	
  som	
  gått	
  
	
  

• Investeringsstödet	
  till	
  villaägare	
  bör	
  ersättas	
  med	
  en	
  Sol-­‐ROT	
  på	
  50	
  %	
  av	
  arbetskostnaderna.	
  
• Storleksgränsen	
  för	
  gratis	
  elmätare	
  och	
  inmatning	
  på	
  elnätet	
  bör	
  höjas	
  till	
  68	
  kW.	
  
• Ta	
  bort	
  solelskatten	
  för	
  juridiska	
  personer	
  över	
  255	
  kWt,	
  och	
  låt	
  gränsen	
  istället	
  gälla	
  per	
  

anläggning.	
  
• Kommunernas	
  bygglovsregler	
  behöver	
  samordnas	
  och	
  harmoniseras.	
  

Solelkommissionen	
   välkomnade	
   Energimyndighetens	
   nya	
   förslag	
   till	
   solelstrategi	
   på	
  
Supermiljöbloggen,	
   men	
   menade	
   att	
   utvecklingen	
   kan	
   gå	
   mycket	
   snabbare:	
   Sverige	
   kan	
   ha	
   tio	
  
procent	
  solel	
  till	
  2030.	
  

I	
   oktober	
   föreslog	
   Energimyndigheten	
   att	
   nya	
   solcellsanläggningar,	
   som	
   är	
  mindre	
   än	
   68	
   kW,	
   inte	
  
längre	
   ska	
   vara	
   med	
  elcertifikatsystemet.	
   Solelkommissionen	
   anser	
   att	
   det	
  kan	
   vara	
   rimligt	
   att	
  
utesluta	
   anläggningar	
   är	
   berättigade	
   till	
   skattereduktion,	
   vilket	
   huvudsakligen	
   är	
   villor.	
  Däremot	
   är	
  
det	
   avgörande	
   att	
   anläggningar	
   hos	
   allmännyttiga	
   bostadsbolag,	
   privata	
   fastighetsägare	
   och	
  
bostadsrättsföreningar	
  även	
  fortsättningsvis	
  får	
  vara	
  kvar	
   i	
  elcertifikatsystemet,	
  vilket	
  vi	
  skrev	
   i	
  vårt	
  
remissvar	
  till	
  Miljö-­‐	
  och	
  Energidepartementet	
  i	
  november.	
  

I	
   slutet	
   av	
   november	
   nådde	
   vi	
   en	
   milstolpe	
   då	
   finansminister	
   Magdalena	
   Andersson	
   och	
  
klimatminister	
  Isabella	
  Lövin	
  höll	
  presskonferens	
  om	
  hur	
  solelskatten	
  ska	
  tas	
  bort.	
  Det	
  visade	
  sig	
  att	
  
regeringen	
   följt	
   Solelkommissionens	
   förslag	
   och	
   använt	
   samma	
  modell	
   för	
   skattenedsättning	
   som	
  
den	
  tillverkande	
  industrin	
  och	
  serverhallar	
  har.	
  Det	
  innebär	
  en	
  nedsättning	
  av	
  energiskatten	
  från	
  29,2	
  
öre	
   till	
  0,5	
  öre	
   från	
  och	
  med	
  den	
  1	
   juli	
  2017.	
  Det	
  är	
  extremt	
  ovanligt	
  att	
  en	
  skatt	
   som	
   infördes	
   för	
  
någon	
  månad	
  sedan	
  ska	
  tas	
  bort	
  och	
  en	
  stor	
   framgång	
  för	
  oss	
  och	
  de	
  andra	
  som	
  arbetat	
   för	
  att	
   få	
  
politiker	
  i	
  alla	
  läger	
  att	
  förstå	
  hur	
  feltänkt	
  denna	
  skatt	
  är.	
  

I	
  november	
  fokuserade	
  vi	
  även	
  på	
  att	
  lyfta	
  frågor	
  som	
  rör	
  hur	
  reglerna	
  kan	
  ändras	
  så	
  att	
  solceller	
  kan	
  
installeras	
  på	
  fler	
  hyres-­‐	
  och	
  bostadsrätter.	
  Vi	
  debatterade	
  i	
  Göteborgsposten,	
  Låt	
  solceller	
  få	
  solklara	
  
regler,	
  och	
  i	
  Aktuell	
  Hållbarhet,	
  Solklara	
  regler	
  krävs	
  för	
  framtidens	
  samhällsbyggnad.	
  

Då	
  Johan	
  Öhnell	
  träffade	
  Finansdepartementet	
  i	
  oktober	
  framförde	
  att	
  de	
  ville	
  ha	
  ytterligare	
  input	
  till	
  
sitt	
  arbete	
  med	
  att	
   formulera	
  hur	
  mikroproducenternas	
  skattereduktion	
  kan	
  flyttas	
  till	
  elräkningen.	
  
Därför	
  avslutade	
  vi	
  i	
  Solelkommissionen	
  året	
  med	
  att	
  skicka	
  in	
  en	
  skrivelse	
  till	
  Finansdepartementet,	
  
där	
   vi	
   beskriver	
   hur	
   elhandlarna	
   får	
   skyldighet	
   att	
   ge	
   skattereduktionen	
   på	
   elfakturan	
   månadsvis	
  
istället	
  för	
  att	
  den	
  ges	
  av	
  staten	
  i	
  samband	
  med	
  inkomstdeklarationen	
  ett	
  år	
  senare.	
  	
  

Nu	
   ser	
   vi	
   fram	
   emot	
   Energikommissionens	
   betänkande	
   och	
   regeringens	
   utredning	
   av	
   hur	
  
skattereduktionen	
  för	
  mikroproducenter	
  kan	
  flyttas	
  till	
  elräkningen	
  och	
  hur	
  andelsägande	
  av	
  solceller	
  
kan	
  möjliggöras.	
  Det	
  kommer	
  definitivt	
  att	
  bli	
  ett	
  spännande	
  2017!	
  

Mer	
   om	
   Solelkommissionen,	
   våra	
   förslag	
   och	
   debatter	
   finns	
   på	
   Solelkommissionens	
   hemsida.	
  
	
  
Stockholm	
  i	
  januari	
  2017	
  

Anna	
  Bengtsson	
   	
   Johan	
  Öhnell	
  


